智能压力变送器
型号 PTG71 / PTG72
参考英文 SS2-PTG300-0100-17
9 版：2021 年 6 月
产品技术规格若有变更 , 恕不另行通知。
- 1 -
SS4-PTG300-0100（9 版）
概　　述

过程连接：螺纹型
测量量程：2.0 ~ 100 kPa，40 ~ 400 kPa，0.2 ~ 2 MPa，1 ~ 10 MPa，5 ~ 50 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能的螺纹连接型 PTG71G
表压变送器：
带 HART5 通信功能的螺纹连接型 PTG72G
-
防护类型 防水 / 防滴水结构、电气导线管口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
KCs 隔爆／ G1/2 J
KCs 隔爆／ 1/2NPT K
测量量程 2.0 ~ 100 kPa (0.021 ~ 1.019 kgf/cm2) 3
40 ~ 400 kPa (0.408 ~ 4.07 kgf/cm2) 4
0.2 ~ 2 MPa (2.04 ~ 20.3 kgf/cm2) 5
1 ~ 10 MPa (10.20 ~ 101.9 kgf/cm2) 6
5 ~ 50 MPa (51.0 ~ 509 kgf/cm2) 7
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316/ 硅油 B1
SUS316L/SUS316/ 硅油 *1*2 B2
过程连接 G½ 外螺纹 G4
G3/8 外螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) G3
Rc1/4 内螺纹 ( 仅用于测量量程代码“7”) C2
Rc½ 内螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) C4
Rc3/8 内螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) C3
Rc½ 内螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) M4
1/4NPT 内螺纹 ( 仅用于测量量程代码“7”) N2
½NPT 内螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) N4
M20×1.5 外螺纹 ( 不能用于测量量程代码“7”) PH
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
耐压气密试验 K
空气释放口内置型 *4,*5 N
禁油禁水处理证书 P
注） *1：不适用于材质中 SUS316L/SUS316/ 氟油“代码 B2”和过程连接中 RC1/4 内螺纹“代码 C2”的组合。
 *2：接液部分表面处理必须选禁油处理代码“G”和禁水和禁油处理代码“H”。
 *4：必须选内置数字表头代码“M”。
 *5：不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
- 11 -
阿自倍尔株式会社 SS4-PTG300-0100（9 版）
外形尺寸
[mm]
结构材料
编号 说明 符号 端子
端子连接
（M4 螺钉）
外壳 铝合金 电源/输出信号
检查仪表

过程管线连接：抱箍式
测量量程：10~100 kPa ，40~400 kPa，0.2~2 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能的抱箍式 PTG71S
表压变送器：
带 HART5 通信功能的抱箍式 PTG72S
-
防护类型 防水 / 防滴水结构、电气导线管口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
KCs 隔爆／ G1/2 J
KCs 隔爆／ 1/2NPT K
测量量程 10 ~ 100 kPa (0.101 ~ 1.019 kgf/cm2)*1 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF 1S 抱箍式卫生型 AH2X
IDF1 ½S 抱箍式卫生型 AH3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AH4X
IDF2S 金属环 50mm 突出抱箍式（带硅胶垫片） AH42
IDF2S 金属环 50mm 突出抱箍式（带 EPDM 垫片） AH4A
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 耐动压型 *1, *2 F
耐脉冲型 *3 J
禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *4,*5 N
禁油禁水处理证明 P
箱体桩架 *1 S
注） *1　过程连接不能选择 IDF1S 金属环。
 *2　除过程连接 IDF1S 外的精度使用标记值，环境温度特性应为标记值的 3.5 倍。
 *3　 只有过程连接 IDF2S（闪光灯）的精度为标记值的 1.5 倍，环境温度特性为标记值的 6 倍。此外，环境温度范围为 10 ～ 45℃，接液部
件的温度范围为 10 ～ 45℃。
 *4　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
 *5　附加规格 1：必须选择 M（带内置数字指示器）。
- 23 -
阿自倍尔株式会社 SS4-PTG300-0100（9 版）
选定设备时的注意事项
如果在以下位置安装标准规格的设备，可能造成机械故障。因此，请使用耐动压型及耐脉冲型设备。
• 推荐使用耐动压型设备的位置 • 推荐使用耐脉冲型设备的位置
1.  批处理过程中反复对本机施加过程动压的位置
（例：啤酒桶灌装机及内洗机）
1.  直接承受过程脉冲的位置
（例：转子泵出口）
2.  箱体喷淋清洗直接接触到受压部位的位置
（例：锥形箱顶部）

过程连接：螺帽式卫生型
测量量程：10~100 kPa，40~400 kPa，0.2~2 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能的螺帽式 PTG71S
表压变送器：
带 HART5 通信功能的螺帽式 PTG72S
-
防护类型 防水 / 防滴水结构、电气导线管口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
KCs 隔爆／ G1/2 J
KCs 隔爆／ 1/2NPT K
测量量程 10 ~ 100 kPa (0.101 ~ 1.019 kgf/cm2) 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF1 ½S 抱箍式卫生型 AC3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AC4X
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 耐动压型 *1 F
耐脉冲型 *2 J
禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *3,*4 N
禁油禁水处理证书 P
注） *1　除过程连接 IDF1S 外，精度使用标记值，环境温度特性应为标记值的 3.5 倍。
 *2　 只有过程连接 IDF2S（闪光灯）的精度为标记值的 1.5 倍，环境温度特性为标记值的 6 倍。此外，环境温度范围为 10 ～ 45℃，接触液
体部件的温度范围为 10 ～ 45℃。
 *3　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
 *4　附加规格 1：必须选择 M（带内置数字指示器）。
- 26 -
SS4-PTG300-0100（9 版） 阿自倍尔株式会社
选定设备时的注意事项
如果在以下位置安装标准规格的设备，可能造成机械故障，因此，请使用耐动压型及耐脉冲型设备。
• 推荐使用耐动压型设备的位置 • 推荐使用耐脉冲型设备的位置
1.  批处理过程中反复对本机施加过程动压的位置
（例：啤酒桶灌装机及内洗机）
1.  直接承受过程脉冲的位置
（例：转子泵出口）
2.  储罐喷淋清洗直接接触到受压部位的位置
（例：锥形罐顶部）
3.   对本机施加过程动压的其他位置
（例：弯管附近）
外形尺寸

过程连接：带冷却延长段的抱箍式卫生型
测量量程：20~100 kPa，40~400 kPa，0.2~2 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能的抱箍式 PTG71K
表压变送器：
带 HART5 通信功能的抱箍式 PTG72K
-
防护类型 防水、防滴水结构、电气导线管连接口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管连接口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
测量量程 20~ 100 kPa (0.203 ~ 1.019 kgf/cm2)
(1S 不可用 ) 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF 1 S 抱箍式卫生型 AH2X
IDF 1 ½S 抱箍式卫生型 AH3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AH4X
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *1*2 N
禁油、禁水处理证书 P
注） *1　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
 *2　 附加规格 1：必须选择 M（带内置数字指示器）。
- 29 -
阿自倍尔株式会社 SS4-PTG300-0100（9 版）
选定设备时的注意事项
以下位置可能发生机械故障，因此，即使压力和温度符合本机规格，也请勿使用本机。
1.  批处理过程中反复对本机施加过程动压的位置
（例：啤酒桶灌装机及内洗机）
4.  直接承受过程脉冲的位置
（例：转子泵出口）
2.  箱体喷淋清洗直接接触到受压部位的位置
（例：锥形箱顶部）
3. 对本机施加过程动压的其他位置
（例：弯管附近）
外形尺寸

过程连接：带冷却延长段的螺帽式卫生型
测量量程：20~100 kPa，40~400 kPa，0.2~2 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能的冷却延长段螺帽式 PTG71K
表压变送器：
带 HART5 通信功能的冷却延长段的螺帽式 PTG72K
-
防护类型 防水、防滴水结构、电气导线管连接口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管连接口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
测量量程 20~100 kPa (0.203~1.019 kgf/cm2) 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF 1.5S 抱箍式卫生型 AC3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AC4X
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *1*2 N
禁油、禁水处理证书 P
注） *1　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
 *2　附加规格 1：必须选择 M（带内置数字指示器）。
- 32 -
SS4-PTG300-0100（9 版） 阿自倍尔株式会社
选定设备时的注意事项
以下位置可能发生机械故障，因此，即使压力和温度符合本机规格，也请勿使用本机。
1.   批处理过程中反复对本机施加过程动压的位置
（例：啤酒桶灌装机及内洗机）
4.  直接承受过程脉冲的位置
（例：转子泵出口）
2.  箱体喷淋清洗直接接触到受压部位的位置
（例：锥形箱顶部）
3.   对本机施加过程动压的其他位置
（例：弯管附近）
外形尺寸
[mm]
SUS 316
SUS 316L
2
3
1
4
SUS 316
1
( )

过程管线连接：远传毛细管的抱箍式卫生型
测量量程：10 ~ 100 kPa，40 ~ 400 kPa，0.2 ~ 2 MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能和运传毛细管抱箍式 PTG71T
表压变送器：
带 HART5 通信功能和运传毛细管抱箍式 PTG72T
-
防护类型 防水、防滴水结构、电气导线管连接口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管连接口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
测量量程 10~100 kPa (0.101~1.019 kgf/cm2)
( 仅用于过程管线连接 2S) 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF 1.5S 抱箍式卫生型 AH3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AH4X
毛细管长度 1 m ( 带毛细管护套 ) E
3 m ( 带毛细管护套 ) G
5 m ( 带毛细管护套 ) J
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *1*2 N
禁油禁水处理证书 P
注） *1　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：必须选择 G 或 N。
 *2　附加规格 1：必须选择 M（带内置数字指示器）。
- 35 -
阿自倍尔株式会社 SS4-PTG300-0100（9 版）
外形尺寸
[mm]
注1
注1
注1
抱箍式装配
2×M5
2×
36
SS4-PTG300-0100（9 版） 阿自倍尔株式会社
远传毛细管的卫生型
(1 英寸，2 英寸螺帽式）
测量量程 / 设定范围 / 耐过负荷
型号 测量量程 设定范围 耐过负荷 过程管线连接

过程连接：远传毛细管的螺帽式卫生型
测量量程：10 ～ 100kPa，40 ～ 400kPa，0.2 ～ 2MPa
型号构成：基本型号 - 选择 - 选项 1- 选项 2
选择 选项 1 选项 2
基本型号 - - -
产品说明 表压变送器：
带 SFN 通信功能和远传毛细管螺帽式 PTG71T
表压变送器：
带 HART 通信功能和带毛细管的螺帽式 PTG72T
-
防护类型 防水、防滴水结构、电气导线管连接口规格 G1/2 G
防水和防尘：IEC IP67
电气连接：1/2 NPT N
TIIS 耐压油入防爆（耐压填料式电缆填料函）、
电气导线管连接口规格 G1/2 A
FM 防爆
电气连接：1/2 NPT D
NEPSI 防爆
电气连接：1/2 NPT L
测量量程 10~ 100 kPa (0.101 ~ 1.019 kgf/cm2) 3
40~400 kPa (0.408~4.07 kgf/cm2) 4
0.2~2 MPa (2.04~20.3 kgf/cm2) 5
材质
膜片 / 其它接液部 /
封入液
SUS316L/SUS316L/ 丙二醇 CB
过程连接 IDF 1.5S 抱箍式卫生型 AC3X
IDF 2S 抱箍式卫生型 AC4X
毛细管长度 1 m ( 带毛细管护套 ) E
3 m ( 带毛细管护套 ) G
5 m ( 带毛细管护套 ) J
选项 1 -
无选择 X
内置数字表头 M
防腐涂层 B
接液部分表面处理 禁油处理 G
禁水和禁油处理 H
电解磨光 K
钝化层处理 W
选项 2 -
无选择 X
测试报告 1
材料证书 2
耐压测试 4
强度计算表（JIS） 5
溯源性证书 6
非 SI 单位 F
安装支架 H
禁油处理 J
空气释放口内置型 *1*2 N
禁油、禁水处理证书 P
注） *1　不能与防爆结构进行组合。阀体结构型号：务必选择 G 或 N。
 *2　附加规格 1：务必选择 M（带内置数字指示器）。
- 38 -
SS4-PTG300-0100（9 版） 阿自倍尔株式会社
外形尺寸